
UCHWAŁA NR LI/334/22 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu 
Dróg w Koszalinie za 2021 r. 

Na podstawie §19 ust. 2 Statutu Powiatu Koszalińskiego przyjętego uchwałą 
Nr XXV/221/17 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 lutego 2017r r. w sprawie 
uchwalenia statutu Powiatu Koszalińskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2017 r. poz. 1311, z 2018 r. poz. 5226) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 528) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg 
w Koszalinie za 2021 r. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sporządził: Rozalia Kolenda 
Luty 2022r.

Sprawozdanie z działalności
Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za 

rok 2021

Załącznik do uchwały Nr LI/334/22
Rady Powiatu w Koszalinie
z dnia 28 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 1



  
 

 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie na dzień 31.12.2021r. posiadał w trwałym 

zarządzie 480,64 km dróg powiatowych oraz ponad 667 ha gruntów pod drogami i 

pasami drogowymi oraz utrzymywał 22 obiekty inżynierskie, o nadanym Jednolitym 

Numerze Inwentarzowym, znajdujące się w ciągu dróg powiatowych. 

Podział dróg powiatowych ze względu na klasę wg SOSN 
Lp. Klasa drogi Długość [km] Udział procentowy 

[%] 
1. A 139,32 30,4 
2. B 74,43 16,24 
3. C 224,36 48,97 
4. D 20,12 4,39 

RAZEM  458,23 100 

Plan wydatków po zmianach wynosił na dzień 31 grudnia  2021r. ogółem 
20 735 678,18  zł, w tym:  

wydatki i zakupy inwestycyjne    - 15 037 383,23  zł, 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  - 3 218 449,25  zł, 
pozostałe wydatki bieżące     - 2 479 845,70 zł. 

Wykonanie planu wydatków ogółem wyniosło na dzień 31 grudnia 2021r.  
20 516 587,86    zł,  w tym:  

wydatki i zakupy inwestycyjne    - 14 870 262,56 zł,   
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  - 3 217 264,65 zł, 
pozostałe wydatki bieżące     - 2 429 060,65 zł.    

Tabela 1 Wykaz inwestycji 2021 

Nazwa zadania Etap realizacji 
 Wykonanie   na 
31.12.2021r.  

 
Przebudowa drogi powiatowej nr 

3501Z Świelino-Dargiń-Grzybnica - 

etap I 

Wykonano roboty budowlane, zadanie 

zakończone 
2 949 189,03      

 Przebudowa drogi powiatowej nr 

3529Z Dunowo- Golica  

Sporządzono dokumentacje projektową. 

Realizacja w latach późniejszych 
24 600,00      

Przebudowa drogi powiatowej nr 

3508Z na odcinku Mścice-

Dobiesławiec 

Wykonano roboty budowlane, zadanie 

zakończone 
2 286 779,10      

Przebudowa drogi powiatowej nr 

3522Z Parnowo- Biesiekierz, II etap 

Wykonano roboty budowlane, zadanie 

zakończone 
1 866 836,19      

Przebudowa drogi powiatowej nr 

3519Z na odcinku Świemino-Warnino 

Wykonano roboty budowlane, zadanie 

zakończone 
3 438 513,45      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 2



  
 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

3527Z Kotłowo-Laski Koszalińskie 

Wykonano mapy oraz wypis z rejestru 

gruntów, sporządzono dokumentacje 

projektową. Zadanie do realizacji w latach 

późniejszych. 

15 317,70      

Przebudowa drogi powiatowej nr 

3593Z ul. Ogrodowa w Sianowie 

Wykonano roboty budowlane, zadanie 

zakończone 
1 264 141,23      

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego - 

przebudowa pobocza w pasie drogi 

powiatowej nr 3531Z w m. Mierzym 

Przebudowano pobocze z kostki betonowej 

siłami własnymi Powiatowego Zarządu Dróg 

w Koszalinie. Zadanie zakończone. 

45 081,91      

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach 

powierzchniowego utrwalenia 

nawierzchni 

Wykonano powierzchniowe utrwalenie 

nawierzchni siłami własnymi na odcinkach 

dróg powiatowych Nowosiółki-Ujazd, 

Wietrzno-Chocimino oraz m. Wierzchomino. 

Wykorzystano materiały oraz wynagrodzenia 

bezpośrednie. 

345 569,04      

Przebudowa ciągu pieszego wzdłuż 

ulicy Piastów w Sianowie w pasie drogi 

powiatowej 

Wykonano roboty budowlane, zadanie 

zakończone 
518 894,61      

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach 

powierzchniowego utrwalenia 

nawierzchni na odcinku Laski-

Bożenica-Krąg 

Wykonano roboty budowlane siłami własnymi. 

Zadanie zakończone 
499 663,37      

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego 

W ramach realizacji zadania siłami własnymi 

PZD w Koszalinie wykonano remont ciągów 

pieszych w m. Niegoszcz, Karnieszewicach, 

przepusty w Sierakowie Sławieńskim i m. 

Smolne oraz chodnik w Kazimierzu 

Pomorskim. Zlecono wykonanie chodnika w 

Mielenku oraz na ul. Piastów w Sianowie.  

381 656,34      

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego - 

przebudowa pobocza w pasie drogi 

powiatowej nr 3525Z w m. Stare 

Bielice 

Wykonano roboty budowlane, zadanie 

zakończone 
922 500,00      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 3



  
 

 

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego - 

przebudowa ciągu pieszego w pasie 

drogi powiatowej nr 3576Z w 

miejscowości Kurowo 

Wykonano roboty budowlane, zadanie 

zakończone 
169 875,84      

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego - 

przebudowa ciągu pieszego w pasie 

drogi powiatowej nr 3537Z w 

miejscowości Rosnowo 

Siłami własnymi PZD w Koszalinie wykonano 

przebudowę ciągu pieszego. Zlecone zostały 

prace polegające na wymianie nawierzchni 

wraz oznakowaniem. 

 Zadanie zakończone 

58 498,51      

  Przebudowa ciągu komunikacyjnego 

dróg powiatu koszalińskiego DP3544Z, 

DP3504Z, DP3506Z   

Wykonano dokumentację projektową siłami 

własnymi PZD w Koszalinie. Zadanie do 

realizacji latach kolejnych. 

10 025,00      

 Przebudowa dróg powiatowych w 

ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego w zakresie budowy 

przejścia dla pieszych w m. Stare 

Bielice  

Zakupiono dzienniki robót oraz tablicę 

informacyjną. Realizacja w 2022r. 
                  183,74      

 Przebudowa drogi powiatowej nr 

3525Z polegająca na budowie 

wyniesionego przejścia dla pieszych, 

utwardzonego pobocza ziemnego oraz 

budowy chodnika  

Lokalizacja w m. Mścice. Zakupiono dzienniki 

robót oraz tablicę informacyjną. Realizacja w 

2022r. 

                  183,75      

 Przebudowa drogi powiatowej nr 

3525Z polegająca na budowie 

wyniesionego przejścia dla pieszych, 

zatoki autobusowej oraz przebudowie 

chodników  

Lokalizacja w m. Dobre. Zakupiono dzienniki 

robót oraz tablicę informacyjną. Realizacja w 

2022r. 

                  183,75      

Wartość ogółem 14 797 692,56zł  

Zakupy Inwestycyjne Wartość  

Zakup posypywarki NPS-P 72 570,00   

Wartość ogółem 72 570,00zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 4



  
 

 

Dotacje przekazane przez Gminy na realizację inwestycji drogowych 
Tabela 2 Dotacje udzielone przez Gminy na realizację inwestycji drogowych 

Gmina Realizowane zadania 
Wysokość 
dotacji 

Gmina Biesiekierz 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3522Z Parnowo- 

Biesiekierz, II etap 
197 008,53zł 

Gmina Biesiekierz 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3519Z na odcinku 

Świemino-Warnino 
859 887,49zł 

Gmina Biesiekierz 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach 

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego - 

przebudowa pobocza w pasie drogi powiatowej nr 

3525Z w m. Stare Bielice 

175 197,30zł 

Gmina Bobolice 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z Świelino-

Dargiń-Grzybnica z włączeniem do DK11-etap I 
720 000,00zł 

Gmina Bobolice 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach 

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego–

przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej 

nr 3576Z w m. Kurowo 

20 000,00zł 

Gmina Manowo 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach 

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego–

przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej 

nr 3537Z w m. Rosnowo 

29 249,25zł 

Gmina Sianów 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3593Z ul. Ogrodowa 

w Sianowie 
150 000,00zł 

Gmina Sianów 
Przebudowa ciągu pieszego wzdłuż ulicy Piastów w 

Sianowie w pasie drogi powiatowej ruchu drogowego 
75 000,00zł 

Gmina Świeszyno 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach 

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego–

przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej 

nr 3531Z w m. Mierzym 

24 948,24zł 

Dotacje przekazane przez Powiaty na realizację inwestycji drogowych 
Tabela 3 Dotacje udzielone przez Powiaty na realizację inwestycji drogowych 

Powiat Realizowane zadanie Wysokość dotacji 

Powiat Sławieński 

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach 

powierzchniowego utrwalenia 

nawierzchni na odcinku Laski-

Bożenica -Krąg 

249 831,68zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 5



  
 

 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z Świelino-Dargiń-Grzybnica - etap I 
Rozpoczęcie realizacji inwestycji miało miejsce 

w roku 2019. 

Zadanie położone w granicach 

administracyjnych gminy Bobolice. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat 

Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  2 604 808,60 zł. 
Wkład Gminy Bobolice do zadania to  

1 720 000,00 zł. 
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z 

Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 

4 193 328,08, 

Całkowity koszt zadania 8 518 136,68zł. 
Projektowana szerokość: do 6,0 m, klasy A. 

 

W ramach realizacji projektu przebudowano 

odcinek drogi powiatowej nr 3501Z o długości 6 466 m., w tym: 

– przebudowa   i   wzmocnienie     konstrukcji     jezdni   wraz  z  jej  poszerzeniem do 

szerokości 5,5m. (przejścia przez miejscowości) oraz z poszerzeniem  do szerokości 

6.m. (odcinki szlakowe). 

– wykonanie ciągów pieszych, 

– remont mostu w m. Dargiń, 

– remont kanalizacji deszczowej, 

– wykonanie zjazdów, 

– wykonanie poboczy, 

– wykonanie elementów bezpieczeństwa ruchu, 

– wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zakończone. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 6



  
 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3508Z na odcinku Mścice-Dobiesławiec 

Rozpoczęcie inwestycji miało miejsce w roku 

2019. Zadanie położone w granicach 

administracyjnych gminy Będzino. 

Inwestorem przedmiotowego zadania jest 

Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  913 120,03zł. 
Wkład Gminy Będzino do zadania to 

980 596,52 zł. 
W ramach zadania uzyskano 

dofinansowanie z Funduszu Dróg 

Samorządowych w kwocie 1 825 240,05 zł, 
Całkowita wartość inwestycji: 3 718 956,60 zł. 
Przebudowano drogę powiatową  na odcinku  

 o długości 2,234 km, obejmując swoim 

zakresem 
– przebudowę  jezdni  wraz  z jej 

poszerzeniem  do 5,5m. 

– budowę ścieżki rowerowej, 

– wykonanie zjazdów (bitumicznych, z kostki betonowej) 

– wykonanie  elementów bezpieczeństwa ruchu (wysepki spowalniające), 

– wykonanie poboczy, 

– wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zostało zakończone. 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3529Z Dunowo- Golica 

W ramach realizacji projektu wykonano dokumentację 

projektową, obejmującą odcinek drogi o długości 

5,139km. 

Całkowity koszt  wyniósł 24 600,00zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 7



  
 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3522Z Parnowo- Biesiekierz, II etap 

Rozpoczęcie realizacji inwestycji miało 

miejsce w roku 2020. 

Zadanie położone w granicach 

administracyjnych gminy Biesiekierz. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był 

Powiat Koszaliński. 

Całościowy wkład Powiatu do zadania to  

880 295,03 zł. 
Całościowy wkład Gminy Biesiekierz do 

zadania to 878 795,02 zł. 
W ramach zadania uzyskano 

dofinansowanie z Funduszu Dróg 

Samorządowych w kwocie 1 757 590,05 zł, 
Całkowity koszt robót budowlanych 
3 516 680,10 zł. 
W ramach realizacji projektu przebudowany 

została droga powiatowa, w skład czego wchodzi: 

  przebudowa jezdni wraz z jej poszerzeniem do 5,5m; 

  budowa ciągów pieszych z kostki betonowej; 

  wykonanie zjazdów (bitumicznych, z kostki betonowej, z klińca); 

  wykonanie elementów bezpieczeństwa ruchu (wysepki spowalniające); 

  wykonanie poboczy z kruszywa; 

  wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zakończono. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 8



  
 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3519Z na odcinku Świemino-Warnino 

Zadanie realizowane było w granicach 

administracyjnych gminy Biesiekierz. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był 

Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  859 923,98zł. 
Wkład Gminy Będzino do zadania to 

859 887,49 zł. 
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie 

z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 

1 718 738,46 zł, 
Całkowita wartość inwestycji: 3 438 513,45 
zł.  
Przebudowa drogi  powiatowej  na odcinku o  

długości 3,087 km obejmowała: 

a)przebudowę jezdni  wraz z jej poszerzeniem 

do szerokości  6,0 m. 

b)wykonanie szykan spowalniających ruch, 

c)przebudowa istniejących zjazdów w pasie 

drogi, 

d)karczowanie kolidujących pni w skrajni 

drogowej, 

e)regulację skarp i przeciwskarp oraz usunięcie zakrzaczeń, 

f)remont uszkodzonych przepustów, 

g)wykonanie peronów, 

h)wykonanie poboczy  z kruszywa łamanego, 

i)wykonanie nasadzeń kompensacyjnych drzew, 

j)wykonanie wymaganego przepisami oznakowania. 

Zadanie zostało zakończone. 

 
 

Przed

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 9



  
 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3593Z ul. Ogrodowa w Sianowie 
Zadanie inwestycyjne zrealizowane zostało na terenie m. Sianów, zlokalizowanego w  

Gminie Sianów. Inwestorem przedmiotowego 

zadania był Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to 114 141,23zł. 
Wkład Gminy Sianów do zadania to 

150 000,00zł.  
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

w wysokości 1 000 000,00zł. 
Całkowita wartość inwestycji: 1 264 141,23zł. 
W ramach realizacji projektu przebudowany 

została droga powiatowa, w skład czego 

wchodzi: 

  wykonanie nowej nawierzchni 

mineralno- asfaltowej, 

  budowa ciągów pieszych z kostki betonowej; 

  wykonanie zjazdów z kostki betonowej; 

  wykonanie elementów bezpieczeństwa ruchu (; 

  wykonanie poboczy z kruszywa; 

  wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zostało zakończone. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 10



  
 

 

Przebudowa ciągu pieszego wzdłuż ulicy Piastów w Sianowie w pasie drogi 
powiatowej. 
Zadanie inwestycyjne polegało na przebudowie 

ciągu pieszego oraz ścieżki rowerowej w ciągu 

drogi powiatowej nr 3545Z w m. Sianów, na 

odcinku od skrzyżowania z ul. Strzelecką (DK 

6) do skrzyżowania z ul. Mickiewicza i 

Spółdzielczą. 

Wkład Gminy Sianów do zadania to 

75 000,00zł. 
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 

wysokości 443 894,61zł. 
Całkowity koszt zadania to 518 894,61zł. 
W ramach realizowanego zadania dokonano: 

  przebudowy istniejącego ciągu pieszego 

  budowy ścieżki rowerowej, 

  przebudowy istniejących zjazdów, 

  przebudowy miejsc postojowych. 

Zadanie zostało zakończone. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3527Z Kotłowo-Laski Koszalińskie 

Zadanie inwestycyjne polegać będzie na 

przebudowie drogi powiatowej na odcinku o 

długości 1,867km. 

W 2021r. wykonano dokumentację techniczną dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia, którego 

realizacja planowana jest w latach kolejnych. 

Planowana wartość zadania: 2 841 221,77 zł. 

 

 
 

Przed–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 11



  
 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego – przebudowa pobocza w pasie drogi powiatowej nr 3525Z w m. 
Stare Bielice 
Zadanie inwestycyjne realizowane było na terenie 

Gminy Biesiekierz. Inwestorem zadania był Powiat 

Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to 175 197,31zł.  
Wkład Gminy Biesiekierz do zadania to 

175 197,30zł. 
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 

wysokości 572 105,39zł. 
Całkowita wartość zadania wyniosła 922 500,00zł. 
W ramach realizowanej inwestycji wykonano 

utwardzone pobocze z kostki betonowej o 

szerokości 1 m i długości 2,211km. 

Zadanie zostało zakończone. 

 
Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego–przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej nr 
3576Z w m. Kurowo 
Zadanie realizowane było na terenie Gminy Bobolice w m. Kurowo. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był powiat Koszaliński. 

Wkład Gminy Bobolice do zadania to 20 000,00zł. 
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w wysokości 149 875,84zł. 
Całkowita wartość zadania: 169 875,84zł. 
Zadanie polegało na wykonaniu ciągu pieszego w miejscowości Kurowo, o długości 

424,04m. W ramach realizacji zadania: 

- wykonano ciąg pieszy o nawierzchni z kostki betonowej, 

- przebudowano istniejące zjazdy o nawierzchni z kostki bitumicznej, 

- umocniono skarpy i dna rowów przydrożnych. 

Zadanie zostało zakończone 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 12



  
 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach powierzchniowego utrwalenia 
nawierzchni na odcinku Laski-Bożenica -Krąg 
Zadanie realizowane było na terenie Powiatu 

Koszalińskiego oraz Powiatu Sławieńskiego, w 

ciągu drogi powiatowej nr 3553Z. 

Inwestorem Przedmiotowego zadania był 

Powiat Koszaliński. 

Powiat Sławieński pokrył koszty zadania w 

części zlokalizowanej na terenie pozostającym 

we władaniu Powiatu Sławieńskiego, w 

wysokości 249 831,68zł. 
Powiat Koszaliński pokrył koszty zadania w 

części zlokalizowanej na terenie pozostającym we 

władaniu Powiatu Koszalińskiego, w wysokości 

249 831,69zł. 
Całkowita wartość zadania: 499 663,37zł. 
Zadanie zostało wykonane siłami własnymi 

Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie na 

odcinku o długości 8,7km. W ramach inwestycji 

wykonano na istniejącej nawierzchni bitumicznej 

podwójne powierzchniowe utrwalenie nawierzchni 

przy użyciu remontera połaciowego. 

Zadanie zostało zakończone. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 13



  
 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego–przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej nr 
3531Z w m. Mierzym 
Zadanie było realizowane na terenie Gminy 

Świeszyno. 

Inwestorem zadania był Powiat Koszaliński. 

Wkład Gminy Świeszyno do zadania to 

24 948,24zł. 
Wkład Powiatu Koszalińskiego do zadania to 

20 133,67zł. 
Całkowita wartość zadania: 45 081,91zł. 
W ramach realizowanego przedsięwzięcia 

wykonane przebudowę ciągu pieszego na dwóch 

odcinkach o łącznej długości 345m i szerokości 

1,5m, siłami własnymi Powiatowego Zarządu Dróg 

w Koszalinie. 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego– przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej nr 
3537Z w m. Rosnowo 
Realizowane zadanie inwestycyjne zlokalizowane 

było na terenie gminy Manowo.  

Inwestorem zadania był Powiat Koszaliński. 

Wkład Gminy Manowo do zadania to 29 249,26zł. 
Wkład Powiatu Koszalińskiego do zadania to 

53 849,26zł. 
Całkowity koszt zadania: 83 098,51zł.  
Przedmiotowe zadanie inwestycyjne obejmowało: 

- wykonanie ciągu pieszego o nawierzchni z kostki 

betonowej o szerokości 1,5m i długości 82,8m; 

- przebudowę istniejącej nawierzchni jezdni na 

odcinku o długości 26,5m w bezpośrednim 

sąsiedztwie kanału energetycznego wraz z 

wprowadzeniem nowej organizacji ruchu poprzez 

lokalizację znaku B-20. (znak stop). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 14



  
 

 

Przebudowa dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego - w zakresie budowy przejścia dla pieszych w m. Stare Bielice 
W roku 2021 rozpoczęto realizację 

zadania polegającego na budowie 

wyniesionego przejścia dla pieszych w 

m. Stare Bielice. 

Inwestorem przedmiotowego zadania 

jest Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  39 135,27 zł. 
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 

kwocie 156 541,09zł, 
Całkowity koszt zadania 195 676,36 zł. 
Realizowane zadanie inwestycyjne polegać będzie na: 

- budowie wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z jego doświetleniem, 

- wykonanie utwardzonego pobocza ziemnego z kostki betonowej, 

- lokalizacja w pasie drogowym radarowego wyświetlacza prędkości, 

- wykonanie elementów oznakowania pionowego i poziomego. 

Planowane zakończenie przedmiotowego zadania nastąpi w czerwcu 2022r. 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3525Z polegająca na budowie wyniesionego 
przejścia dla pieszych, zatoki autobusowej oraz przebudowie chodników 
W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania 

polegającego na budowie wyniesionego przejścia dla 

pieszych w m. Dobre, zlokalizowanej na terenie Gminy 

Będzino. 

Inwestorem przedmiotowego zadania jest Powiat 

Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  43 782,49 zł. 
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 

kwocie 77 374,65zł, 
Całkowity koszt zadania 121 157,14 zł. 
Realizowane zadanie inwestycyjne polegać będzie na: 

- budowie wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z jego doświetleniem, 

- wykonanie zatoki autobusowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 15



  
 

 

-przebudowie ciągu pieszego, 

- wykonanie elementów oznakowania pionowego i poziomego. 

Planowane zakończenie przedmiotowego zadania nastąpi w czerwcu 2022r. 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3525Z polegająca na budowie wyniesionego 
przejścia dla pieszych, utwardzonego pobocza ziemnego oraz przebudowie 
chodnika 
W roku 2021 rozpoczęto realizację 

zadania polegającego na budowie 

wyniesionego przejścia dla pieszych w 

m. Mścice, zlokalizowanej na terenie 

Gminy Będzino. 

Inwestorem przedmiotowego zadania 

jest Powiat Koszaliński. 

Wkład Powiatu do zadania to  30 306,19 zł. 
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 

kwocie 67 369,71zł, 
Całkowity koszt zadania 94 675,46 zł. 
Realizowane zadanie inwestycyjne polegać będzie na: 

- budowie wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z jego doświetleniem, 

- wykonanie utwardzonego pobocza ziemnego z kostki betonowej, 

-przebudowie ciągu pieszego, 

- wykonanie elementów oznakowania pionowego i poziomego. 

Planowane zakończenie przedmiotowego zadania nastąpi w czerwcu 2022r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 16



  
 

 

Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg Powiatu Koszalińskiego DP3544Z, 
DP3504Z, DP3506Z 
W roku 2021 wykonano dokumentację projektową mającą na celu przebudowę 

odcinków wyżej wymienionych dróg zlokalizowanych w pasie nadmorskim. Zadania 

zlokalizowane jest w całości na terenie Gminy Mielno. 

 
Koszt wykonania dokumentacji projektowej w wysokości 10 025,00zł w całości poniósł 

Powiat Koszaliński. 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach powierzchniowego utrwalenia 
nawierzchni 
W roku 2021 w ciągu dróg powiatowych siłami własnymi wykonano podwójne 

utrwalenie nawierzchni z wykorzystaniem emulsji modyfikowanej i grysów bazaltowych. 

Realizacja zadania miała miejsce w ciągu drogi powiatowej: 

  Nr 3514Z w m. Wierzchomino- ok. 1,1km, 

  Nr 3580Z Nowosiółki- Chmielno- ok. 3,0km, 

  Nr 3571Z Wietrzno- Chocimino- ok. 2,7km. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 17



  
 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego 
 

W ramach realizacji zadania: 

  Wykonano remont ciągu pieszego w m. Karnieszewice- 274mb, 

  Wykonano remont ciągu pieszego/wykonanie spocznika w m. Niegoszcz-szer. 

2,6m, dł. 6mb, 

  Wykonano chodnik w m. Kazimierz Pomorski-146mb, 

  Wykonano przebudowę chodnika w m. Skibno-71,3m2, 

  Wykonano chodnik w m. Mielenko- 215,5mb, 

  Wykonano chodnik w m. Sianów przy ul. Piastów- 105mb, 

  Wykonano remont przepustu w m. Sierakowo Sławieńskie. 

  Wykonano remont przepustu w m. Smolne, 

  W ciągu drogi powiatowej nr 3525Z w m. Stare Bielice wykonano montaż 

elementów odblaskowych. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 381 656,34  zł. 
Zadanie zakończone. 

 

Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie. 

Plan finansowy dochodów na 2021 rok dla Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie  

wynosił 1 886 100,00 zł,  na koniec 2021 r. PZD w Koszalinie wykonał dochody 

w wysokości 1 918 775,70  zł, tj.  101,73 % planowanych dochodów. 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 18



  
 

 

Dochody zostały zrealizowane z następujących tytułów: 
Tabela 4 Zestawienie dochodów Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie 

 
Utrzymanie czystości, pielęgnacja zieleni i likwidacja śliskości na terenie gmin  

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie na utrzymanie czystości, pielęgnacji zieleni 

i likwidacji śliskości na terenie gmin przeznaczył kwotę 235 680,00 zł.  
Kwota w wysokości  280 897,43 zł została przekazana na realizację przedmiotowego 

zadania w formie dotacji Gminom: Będzino, Bobolice, Manowo, Mielno i Sianów. 

Na terenie pozostałych Gmin zadanie było realizowane samodzielnie 

przez Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie. 

 
Wykres 1Zestawienie kosztów utrzymania czystości pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości na terenie poszczególnych 

Gmin w latach 2019-2021 

Lp Tytuł Wykonanie 2020 Wykonanie2021

1 wpływy z innych opłat lokalnych (dochody z 
tytułu zajęcia pasa drogowego)   1 883 560,93 zł 1 855 792,91 zł

2 wpływy z tytułu kosztów upomnienia 855,60 zł 1 145,60 zł

3 odsetki od nieterminowej wpłaty opłat  za 
zajęcie pasa drogowego 1 332,59 zł 746,48 zł

4 wpływy z usług 1 486,56 zł 1 932,12 zł

5 wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 14 137,30 zł 11 971,50 zł

6 wpływy z tytułu kar i odszkodowań 0,00 zł 7 674,49 zł
7 wpływy z różnych dochodów 23 435,06 zł 36 122,64 zł
8 wpływy z dzierżawy 3 453,44 zł 3 389,96 zł

9 decyzje karne za zajęcie pasa drogowego 
bez zezwolenia 36 127,60 zł 0,00 zł

Ogółem 1 964 389,08 zł 1 918 775,70

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 19



  
 

 

Zimowe utrzymane dróg  

W okresie sprawozdawczym wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg 

powiatowych , które w roku 2021 składało się ze zlecania usług na odśnieżanie i 

likwidację śliskości wyniosły 82 080,00 zł. W roku 2021 dokonano zakupu soli drogowej o 

wartości 338 250,00zł oraz piasku o wartości 100 070,41zł. 

 
Wykres 2 Zestawienie wydatków poniesionych na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w latach 2009-2021 

W roku 2021 r. wykonano 5 065,43 m2  oznakowania poziomego o wartości 

73 500,00 zł. 

Zestawienie robót w zakresie utrzymania dróg wykonanych siłami własnymi PZD 
w Koszalinie w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.: 

1. wycinka drzew – 200 szt.  

2. wycinka zakrzaczeń – 550,00 m2 

3. frezowanie pni – 360 szt. 

4. koszenie traw w pasach drogowych – 870 km 

5. remont cząstkowy nawierzchni: 

- remont masą na zimno – 400,00 m2  

- remont emulsją asfaltową i grysem – 4650,00 m2 

6. ścinka zawyżonych poboczy – 8450,00 m3   tj. 17 900,00 mb 

7. uzupełnienie zaniżonego pobocza ziemnego kruszywem – 7164 mb , 480 Mg 

8. remont ciągów pieszych – 70,00 m2 

9. pielęgnacja zadrzewienia – 100 szt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 20



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały Nr LI/334/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg 
w Koszalinie za 2021 r. 

 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie corocznie przedkłada Radzie Powiatu roczne 
sprawozdanie ze swojej działalności za rok ubiegły. 

Na podstawie § 19 ust. 2 Statutu Powiatu Koszalińskiego Rada Powiatu przyjmuje w formie 
uchwały ww. sprawozdanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D853F3-6DEE-47EA-A756-2CCB7E064E5B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



